"Were they as scarlet red,
They should be white as wool;
This is the All-mighty's Covenant,
Who is All-merciful!

"His Minister am I!
In his All-mighty name
To this repentant sinner
God's pardon I proclaim!

"In token that against his soul
The sin shall no longer stand,
The writing is effaced, which there
Thou holdest in thy hand!

"Angels that are in bliss above
This triumph of Redeeming Love
Will witness, and rejoice;
And ye shall now in thunder hear
Heaven's ratifying voice!"

A peal of thunder shook the pile;
The Church was fill'd with light;
And when the flash was past, the Fiend
Had vanish'd from their sight.

He fled as he came, but in anger and shame;
The pardon was complete;
And the impious seroll was dropp'd, a blank,
At Eleemon's feet.

NOTES.

FROM THE LIFE OF S. BASIL THE GREAT, BY S. AMPHLOCHUS, BISHOP OF ICONIUM.

Rosweyde, *Vite Patrum*, pp. 156, 158.

"*Helladius autem sanctæ recordationis, qui inspector et minister fuit miraculorum que ab eo patrata sunt, quique post obitum eiusdem Apostolicæ memoriæ Basilii sedem illius suscipere meruit, vir miraculis et clarus, atque omni virtute ornatus, retulit mihi, quia cum senator quidam fidelis, nomine Proterius, pergeret ad sancta et periculosa loca, et ibidem filiam suam vendere, et in unam venerabilium monasteriorum mittere, et sacrificium Deo offerre voluisset; Diabolus, qui ab initio homicida est, invidens ejus religioso proposito, commovit unum ex servis ejus, et hunc ad puellæ succendit amorem. Hic itaque cum tanto voto esset indignus, et non auderet propositum saltem contingere, alloquitur unum ex detestandis malificis, repromittens illi, ut si fortè arte sua posset illam commovere, multam ei auri tribueret quantitatem. At verò veneficus dixit ad eum: O homo, ego ad hoc impos existo: sed si vis, mitto te ad provisorum meum Diabolum, et ille faciet voluntatem tuam, si tu dumtaxat feceris voluntatem ejus. Qui dixit ad eum: Quæcunque dixerit mihi, faciam. At ille: Abrenuntias, inquit, Christo in scriptis? Dicit ei: Etiam. Porrò iniquitatis operarius dicit ei: Si ad hoc paratus es cooperor tibi efficiar. Ille autem ad ipsum: Paratus sum, tantùm ut consequar desiderium. Et factâ epistolâ, pessime operationis minister ad Diabolum destinavit eam, habentem dictatum hujusmodi: Quoniam domino et provisorio meo oportet me dare operam, quò a Christianorum religione discedam, et ad tuam societatem accedam, ut complatur portio tua; misi tibi presentem, meas deferentem litterulas, cupidine puellæ sauciatum. Et obsecro ut hujus voti compos existas, ut et in hoc glorior, et cum affluentiori alacritate colligam amatores tuos. Et datâ ei epistolâ, dixit: Vaude tali horâ noctis, et sta supra monumentum alicujus pagani, et erige chartam in aëra, et adstant tibi, qui te debent ducere ad Diabolum. Qui hoc alacriter gesto, erisit misererrimam illam vocem, invocans Diabolum adjutorium: et continuo adstiterunt ei principes potestatis tenebrarum, spiritus nequitie, et suscepto qui fuerat deceptus, cum gaudio magno duzerunt eum ubi erat Diabolus, quem et monstraverunt ei super excelsum solium sedentem, et in gyro ejus nequitie spiritus circumstantes: et susceptis venefici*

litteris, dixit ad infelicem illum: Credis in me? Qui dixit: Credo. Dixit ei Diabolus: Tergiversatores estis vos Christiani, et quidem quando me habuistis, ruitis ad me: cum autem tunc secuti fueritis affectum, abnegatis me et acceditis ad Christum vestrum, qui, cum sit bonus atque misericors, suscipit vos. Sed fac mihi in scriptis tam Christum tuum et sancti Baptismatis voluntariam abrenuntiationem, quam in me per scribula spontanea re-promissionem, et quia mecum eris in die iudicii simul perfructurus aeternis suppliciis, quae mihi sunt preparata. At ille exposuit propria manus scriptum, quemadmodum fuerat expectatus. Rursus ille corruptor animumurum draco destinat diabolice fornicationi propensius, et eraroscere facit nullam ad amorem pueri, quo projectus se in parimentum, et cepit clamare ad patrem: Misere mei, misere! quia alioquin torquor propter talem puerum nostrum! Computere visceribus tuis; ostende in me unigenitum tuum patrum affectum, et iunge me puero, quem elegi. Quod si hoc agere nolueris, videbis me amara morte post paululum mortuum, et rationem dabis Deo pro me in die iudicii. Pater autem cum laehrymis dicebat: Heu mihi peccatori! quid est quod contigit miseram filiam meam? quis thesaurum meum furatus est? quos filiae meae injuriam intulit? quis dulce oculorum meorum lacrum extulit? ego te semper supercaelesti sponso consiliatus sum desponsare Christo, et Anglorum contubernio sociam constituere, et in psalmis et hymnis et canticis spiritualibus canere Deo acceptulorum: tu autem in lasciviam petulantiae insanisti! Dimitte me, sicut volo, cum Deo contractum facere, ne deducas sanctitatem meam cum morte in infernum, neque confusione nobilitatem parentum tuorum operias. Quae in nihilum reputans, quae ad patrem sibi dicebantur, persererat clamans: Pater mi, aut fac desiderium meum, aut prius paucillam mortuum me videbis. Pater itaque ejus in magna dejectione constitutus, tam immensitate maestitiae absorptus, quam amicorum consiliis acquiescens se admoventium, ac dicientium, repudare potius voluitatem puella fieri, quam sese maribus interficere, consensit, et praecipit fieri desolatorium puella potius, quam cum certabiliter tradere morti. Et mox protulit puerum qui quaerebatur, simul et propriam genitam, et dans eis omnia bona sua, dixit: Salve nata vere misera: nullum lacrumenibus reparabis in novissimis, quando nihil tibi proderit. Porro nefandi matrimonii conjugio facta, et diabolice operationis completo facinore, et pauco tempore pretereunte, notatus est puer à quibusdam, quod non ingrederetur ecclesiam, neque attricaret immortalia et vivifica Sacramenta, et dicunt miserande uxori ejus: Noveris quia maritus tuus, quem elegisti, non est Christianus, sed extraneus est à fide, et penitus est alienus. Quae tenebris et dira plagâ referta, projectus se in parimentum, et cepit unguis semetipsum discerpere, et percutere pectus, atque clamare: Nemo unquam qui parentibus inobediens fuit, saluus factus est. Quis annuntiat patri meo confessionem meam? Heu mihi infelicis in quod perditionis profundum descendi! quare nata sum? vel nata quare non statim irreprehensibilis facta sum? Hujusmodi ergo cum complorantem seductus vir ejus agnoscesset, venit ad eam, assercens non se ita rei veritatem habere: quae in refrigerium suavioris ejus verbis deveniens, dixit ad eam: Si vis mihi satisfacere, et infelicem animam meam certificare, cras ego et tu pergemus unanimiter ad ecclesiam, et coram me sime in temerata mysteria, et taliter mihi poteris satisfacere. Tunc roatus dixit ei sententiam capituli. Proinus ergo puella firmè infirmitate deposita, et consilio bono accepto, currit ad pastorem et discipulum Christi Basilianum, adversus tantam clamoris impetiam: Misericordia mihi misera praesta sancte Dei, miserece me discipule Domini, quo contractam cum demonibus feci. Miserece mei, quod proprio putri facta sum inobediens. Et cognata illi fecit rei gratie negotia. Porro sanctus Dei convocato puero, seceitabatur ab eo si hoc hujusmodi essent. Qui ad sanctum cum laehrymis ait: Etiam sancte Dei. Nam etsi ergo tacero, opera mea clamabunt. Et exarreat ei et ipse malignam diaboli operationem, quilibet ab rario usque ad finem fuerit subsuscitus. Tunc dicit ei: Fas converti ad Dominum Deum nostrum? Qui dixit: Etiam volo, sed non possum. Dicit ei: Cur? Respondit: In scriptis abrenuntiaui Christo, et factus peperi cum diabolo. Dicit ei sanctus: Non tibi sit cura: benignus est Deus noster, et suscipiet te penitentiam agentem. Benignus enim est super malitiam nostram. Et projiciens se puella ad pedes ejus, evangelice rogabat eum, dicens: Discipule Christi Dei nostri, si quid potes, adjura nos! Dicit sanctus ad puerum: Credis posse salvari? Illi illi dixit: Credo, Domine, adjuva incredulitatem meam. Et confestim adprehensa manu ejus, et factus super cum Christi signo simul et oratione, retrinxit illum in uno loco intra quem sacri habebantur amictus, et data ei regulâ oravit et ipse pro illo per tres

diebus. Post quos visitavit eum, et dixit: Quomodo te habes, fili? Dicit ei puer: In magna san, domine, dejectione. Sancte Dei, non suffuro clamores, pavores, jacula, et lapidationes ipsorum Tenentes enim propriae manus meae scripturam, objurgantur in me, dicentes: Tu venisti ad nos, non nos ad te. Et dicit ei sanctus: Noli timere, fili mi, tantummodo crede. Et data ei modicâ escâ, et facta super cum Christi demò signo et oratione, inclusit eum; et post paucos dies visitavit illum, et dixit: Quomodo te habes, fili? At: Pater sancte, à longe clamores eorum audio simul et minas; nam non video illos. Et rursus data ei cibo, et refusa oratione clausit ostium, et discessit. Praterquam quogrosino die abijt ad eum, et dicit illi: Quomodo te habes, frater? Respondit et dicit ei: Bene, sancte Dei. Vili enim te hodie in somnio pugnantem pro me, et vincentem Diabolum. Mox ergo secundum consuetudinem factâ oratione eduxit illum, et duxit illum ad cubiculum suum. Manè autem facta, convocato tam venerabili clero, quam monasteris et omni Christo amabili populo, dixit eis: Filii mei dilecti, universi gratias agamus Domino: Ecce enim futurum est, et orem perditam pastor bonus super humeros suos imponat, et reducat Ecclesiae: Et nos oportet praevidentem ducere noctem, et deprecari voluntatem ipsius, ut non rineat corruptor animumurum. Quo protinus uto, et promptissime populo congregato, per totam noctem und cum bono pastore deprecati sunt Deum, cum laehrymis pro ipso clamantes, Kyrie eleison. Et dileculâ und cum omni multitudine populi assumit sanctus puerum, et tenens dexteram manum ejus, duxit eum in sanctum Dei ecclesiam cum psalmis et hymnis. Et ecce Diabolus, qui rite nostrâ semper invidit, si hanc sine tristitia viderit, cum totâ perniciosâ virtute sua venit, et puero invisibiliter comprehensio, voluit rapere illum de manu sancti: et cepit puer clamans dicere: Sancte Dei aurilare mihi, et adde contra illum impudenti instanti venit, ut ipsum egregium Basilium simul cum illo impelleret et subverteret. Conversus ergo sanctus ad Diabolum ait: Impudentissime, et animumurum violator, pater teubarum et perditionis, non tibi sufficit tua perditio, quam tibi meti ipsi et his, qui sub te sunt, acquisisti, sed adhuc non quiescis, et Dei mei plasma tentando? Diabolus verò dixit ad eum: Prajudicas mihi, Basili: ita ut multi ex nobis auhrent voces ejus. At vero sanctus Dei ad eum: increpat, inquit, tibi Domine, diabule. At ille, Basili, prajudicium mihi facis. Non iei ego ad eum, sed ille venit ad me, abrenuntiauit Christum, mecumque est sponsonne pactualus, et ecce scriptum habeo, et in die iudicii coram communi iudice dferam illud. Sanctus autem Domini dixit: Benedictus Dominus Deus meus, non deponat populus iste manus ab excelso alii, nisi reddideris scriptum. Et conversus dixit plebi: Tollite manus vestras in calum, universi clamantes cum laehrymis, Kyrie eleison. Camque staret populus horâ multâ extensas habrantes manus in calum, ecce scriptum pueri in aërem deportatum, et ab omnibus visum venit, et positum est in manus egregii patris nostri pastoris Basilii. Suscepit autem illo, gratias egit Deo, gavisusque vehementer nam cum universâ plebe, dixit ad puerum: Recognoscis litteras has, frater? At ille dixit ad eum: Etiam sancte Dei, propriae manus meae scriptura est. Et diruptâ scripturâ introduxit eum in ecclesiam, et dignus habitus est saris interesse Missarum officijs, et participatione sacrarum mysteriorum, et muatribus Christi. Et factâ susceptione magna recreavit universum populum, et ducto puero et instructo, atque data ei decenti regula, tradidit cum uxori ejus, indesiacenter glorificantem et laudentem Deum. Amen.